
 
 

Edital nº 013/DRH                                                                                                  de 12 de abril de 2011.

          A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os Pareceres das Bancas 
Examinadoras de Concurso Público,

          RESOLVE:

        Prorrogar, pelo período de um ano, a partir do dia 17 de abril de 2011 a validade do edital nº  
023-DRH, de 16 de abril de 2010, publicado à fl. 25, Seção 3 do Diário Oficial da União do dia 19 
de abril de 2010, que trata do resultado final do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO  
DO CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO DE 3º GRAU,  para  o  quadro  de  Pessoal 
Docente desta Universidade, portadores do título de Doutor, mestre e graduado, objeto dos Edital nº 
079/DRH, de 23/11/2009, publicado no DOU de 25/11/2009, Seção 3. Editais de Homologação nº 
001/DRH, de 06/01/2010 edital  de Reabertura nº 003/DRH de 13/01/2010, homologação  edital 
005/DRH de 02/02/2010 e edital 008/DRH de 12/02/2010. 

ÁREA DE 
ATUAÇÃO

FORMAÇÃO/ MESTRE C.H VA

GAS
CANDIDATOS/RESULTADO FINAL

CCH/
Ciências 
Sociais

Licenciatura  em  Sociologia  ou 
Ciências Sociais, com Mestrado 
em   Sociologia   ou   Ciências 
Sociais.

40h 
DE 01

1º  Lauro José de Albuquerque Prestes(155026 RR) Desclassificado *

CCT / 
Arquitetura

Graduado  em  Arquitetura  e 
Urbanismo.

40h 
DE 01

1º Gustavo  Bruski de Vasconcelos  (6308157-4 PR) Classificado/Aprovado
2ºJuliane  Cristina Jonhson(CI 69984797/PR)Aprovada 
3º Felipe  Melo  de  Souza (159560/RR)Aprovado
4º Igor  Arnobio  Pinheiro de Carvalho(CI1611702/MA)aprovado
5º Roland  Patrick de Sonis(CI w659726P/DPF) Desclassificado *
6º Nadia  Maria Bobroff  Maluf(CI 2119303-8/PR) Desclassificada *
7º Christiane Roberta Fernendes Guarnier (10467848/MG)Faltou  as Prova
8º Luiz Carlos Nistal (CI4576316/SP) Faltou  as Provas
9º Pedro Tarcio Pereira Mergulho(CI 2222191/PA) Faltou  as Provas
10º Sirlene de Brito Barbosa(CI 505332218/SP) Faltou  as Provas

CENCEL/
Comunicação 

Social

Graduação  em  Comunicação 
Social,  com  habilitação  em 
Jornalismo  e  Mestrado  em 
Comunicação  Social,  com 
habilitação em  Jornalismo.

40h 
DE 01

1ºAvery Milton Veríssimo de Carvalho  (CI387436583/SP) Classificado/Aprovado 
2º Roni Petterson de Miranda Pacheco (CI M.9295667/MG)Aprovado
3º Claudia Bardal Sória(CI 51405480/PR) Desclassificada *

CECAJ/
Administraç

ão

Graduado  em  Administração, 
com  Mestrado  em 
Administração  ou  Áreas  afins 
(Contabilidade,  Direito, 
Economia,  Estatística  e, 
Matemática).

40h 
DE 02

1º Edgar  Reyes  Junior(1037207915/RS)Classificado/Aprovado
2º Catarina de Fátima da Silva (3590471-2/SC) Classificado/Aprovado
3º Emerson Clayton Arantes (MG10623379/MG)Aprovado 
4º Carlos Pedrosa  Neto(CI 1453009/DF Desclassificado *
5º Aline Julia  da  Silva (CI 52704/RR) Faltou as Provas
6º Jose Maria Carvalho da  Silva(533737/AM) Faltou as Provas 

Publicação no DOU
  /04/2011
Seção 03 

1

i. exe

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ADM. E  DESENVOLV. SOCIAL
DIRETORIA DE  RECURSOS HUMANOS



CEDUC/
Pedagogia

Graduado  em  Pedagogia,  com 
Mestrado  em  Educação  e 
Doutorado em  Educação.

 40h 
DE  0

1 1º Pedro Augusto Hercks  Menin(CI 18326693/SP) Classificado/Aprovado            

CEDUC/
Pedagogia

Graduado  em  Pedagogia,  com 
Mestrado em Educação.

 40h 
DE

 
01

1º Leuda  Evangelista  de  Oliveira(CI 72957/RR) Classificada/Aprovada            
2º Vera  Balbino da  Silva (CI 183447128 SP) Aprovada
3º Sandra  Salete  de  Camargo Silva(CI 43723510 PR)Desclassificada *
4º Jacy  Alice Grande da Soledade(CI 1493590-2 AM)Desclassificada *

CENCEL/A
rtes

Graduação  em  Educação 
Artística  ou  Artes  Plásticas  ou 
Artes Visuais ou seguintes áreas 
afins:  Design,  Artes  Cênicas, 
Desenho e Plástica, História da 
Arte.

40h 
DE 03

1º Anderson  dos  Santos Paiva (0669623318/BA) Classificado/Aprovado            
2º Larissa Silva Gonçalves(3382994/SC) Classificada/Aprovada            
3º Cristian  Poletti Mossi(4081036024/RS) Classificado/Aprovado            
4º Aline Nunes da Rosa(1080479031/RS) Aprovada            
5º  Regina Maria Silva Santos (539114625/SP)Desclassicada *
6º Carla Pires  Vieira da  Rocha(CI 9033825911/RS)desclassificada *
7º  Adriana Moreno Rangel (CI 2185083) Desclassificada*
8 º Alessandra  Louçana da Costa Araujo(1195911/PI) Desclassificada*
9º Ana  Paula Cunha  dos  Santos Fernandes(2837954/PA) Desclassificada *
10º Aurea  Barros da  Silva Uchoa (1630525/PA)Faltou as provas
11º Carla Meira Pires  de Carvalho(CI 701740833-BA) Faltou as Provas
12º Carolina  de Andrade Pinheiro Gonçalves(CI 1774081-DF)Desclassificada *
13º Catiuscia Bordin Dotto(CI 9084446385/RS)Faltou as Provas 
14ºDenize Moura Dias  de Lucena(CI299518108/BA)Desclassificada *
15º Edilson Santos de Olveira Duarte(15102068/AM)Desclassificado *
16º Eliane Ferreira Quintais(CI M1481474/MG)Desclassificada  *
17º Flavia Avila  Santa Rita (108583907/RJ)Desclassificada *
18º Flora Alves Ruiz(CI 131413351/SP)Faltou as provas 
19º Francisco  Welligton Rodrigues Lima(93002390621/CE) Faltou as provas
20º Gilmara Arouca Reis Albuquerque(10442650/AM)Desclassificada *
21º Glauber  Vinicios  Santos de Oliveira(CI 1304227/SE) Faltou as Provas
22º Glauco Fernandes Machado(CI 2434726/PB)Desclassificado *
23º Hellen Claudia Gomes  Silva(0762805232/PE)Desclassificada * 
24º Heron Barbosa de  Souza(CI 106320/RR)Faltou as  Provas
25º Iole  Maria  Casadio Fernandes(280974930/SP)Faltou  as Provas
26º Jamil Moises   Xaud  Junior (57510/RR)Desclassificado *
27º Jerusa  Soares da  Rocha (CI 46967500/PR)Desclassificada *
28º Josiângela Barros de Lima(CI 131591653/RJ)  Desclassificada*
29º Laura Lasdislau Gomes (163093/RR)Faltou as Provas
30º Marcia Moreira Barroso(CI M 8813360/MG)Desclassificada * 
31º Marcos Pedro da  Silva(676110/MT) Faltou as Provas
32º Maria de  Fatima  de  Jesus Gregoratto(CI 128123-RR)Desclassificada *
33º Milena Leite Paiva(CI 0875246869/Ba)Faltou as Provas
34º Renato Vicente  Barbosa(CI 35989615/RJ)Desclassificado *
35º Roberto Azevedo Chagas(CI 9068609586/RS)Faltou as Provas 
36º Rosileide Guedes  Sant´Ana de Farias(CI2966068/PE)Faltou as Provas 
37º Tânia Regina Rossetto(47774349/PR)Desclassificada *
38º Tiago  Cardoso  da  Silva (13812750/AM)Faltou as Provas
39º Vinicius  Luge Oliveira(CI 1068142171/RS)Faltou as Provas
40º Wilson Ferreira da  Silva Junior(1396012/PA)Desclassificado *

*  Desclassificado  ( por obter  nota inferior a  60 (sessenta) pontos,   conforme item  7.2 do  edital  que  diz:  Será  
desclassificado o candidato que obtiver, em qualquer uma das três modalidades realizadas, nota inferior a 60 (ses -
senta) pontos, atribuída por, pelo menos, um dos membros da banca examinadora.

Maria Antonia Oliveira da Silva
Diretora 

Publicação no DOU
  /04/2011
Seção 03 

2


	PRÓ-REITORIA DE ADM. E  DESENVOLV. SOCIAL

